Lucanus libro i. circa principium. Summisque negatum / Stare diu. In se magna ruunt. / O faciles dare summa deos: eademque tueri / Difficiles. Libro 4. Felix qui potuit mundi vitare ruinam. Libro 8. Dedecori est fortuna prior: quisquamne secundis. / Tradere se fatis audet: nisi morte peracta / Mutantur pro spera vite.

Statius thebayde libro 10. Forsitan et nobis modo qui fauere recedent.

Ualerius maximus libro 4. titulo 4. Dominium rerum collabi solet bone mentis vsurpatio: nullum tristioris fortune recipit incursum. Libro 6. titulo 9. et finali. Caduca nimium et fragilia puerilibusque consentanea crepudiis sunt ista que vires atque opes humane vocantur. affluunt subito. repente dilabuntur. nullo in loco nulla in persona stabilibus nixa radicibus consistunt. Sed incertissimo flatu fortune huc atque illuc acta quos in sublime extulerunt improviso recursu destitutos profundo cladum miserabiliter immergunt. Polycratis samniorum tyranni omnes conatus placido excipiebantur itinere: spes certum cupite rei fructum apprehendebant: vota nuncupabantur similis et soluebantur. Uelle ac posse in quo positum erat: **Semel** duntaxat vultum mutauit fortuna. per quam breui tristitie salebra succussum. Tunc cum admodum gratum sibi annulum de industria in profundum ne omnis incommodi expers esset abiecit: eum continuo recuperauit capto pisce qui eum deuorauerant. Sed hunc cuius felicitas semper plenis velis prosperum cursum tenuit erutes darii regis prefectus in excellentissima micalensis montis vertice

Commented [CN8]: fol.138va

Commented [CN9]: fol.138vb

cruci affixit. Dionysius cum hereditatis nomine a patre syracusanorum ac pene totius sicilie tyrannidem accepisset: maximarum opus dominus exercituum dux: rector classium: equitatum potens: propter inopiam litteras pueriles corinthi docuit.

Lex codicis titulo de usufructu l. penultima. Multe et innumerabiles cause rebus incidunt mortalibus per quas homines quod habent iugiter detinere non possunt.

Marcialis cocus libro vndique suscepto capitulo 2. Extolli nolli cum te fortuna beuit. / Pompono hoc eadem qui leuat ipsa premit. Capitulo 3. Altior ascensus grauior plerunque ruina est. / Cum nimis alta petis citus incautusque ruina: / Et grauis et subita est sexte timida tibi. / Rumor falsidicus surgit et ipse cadit.

Maximianus. Et grauius summo culmine mensa ruunt.

Cecilius firmianus de beata vita libro 7. et finali. Plus habent ponderis ad ruinam que sunt ceteris altiora.

Claudianus libro i. Et heu quam breuibus pereunt ingentia causis. / Desinat elatis quisquam confidere rebus.

Macrobius saturnaliorum libro 2. capitulo 18. exautior liberii. Summum ad gradum claritatis cum veneris consistes egre: et citius quam descendas decides.

Fulgentius mitologiarum libro 3. et finali fabula 5. Omnis potentia nescit contra suos diuturnum seruare affectum et quod amauerint cito aut celando amputat: aut fastiendo horrescit.

Boetius de consolatione libro i. capitulo i. Qui cecidit stabili non erat ille gradu.

Cassiodorus epistolarum libro 10. epistola i. Deus consuevit casus asperos in prospera commutare.

Uersicator fabularum esopi 36. fabula. **Ascensor** nimius nimium ruit: aptus in imis / Est locus. hoc leuis est: illa ruina grauis. Fabula 44. Uindicat elatos iusta ruina gradus. / Pennatis ne crede bonis. te nulla potestas / In miseros armet: nam miser esse potes.

Auctor libelli qui dicitur pamphylus capitulo 30. Sepius exigua dolor ingens labitur hora.

Gualterius de castellione libro 8. O quam difficili visu sors prouehit actus / Lubrica mortales: et quos ascendere fecit: / Quam facile euertit. / Tam firmum nihil est cui non metus esse ruine / Possit ab inualido: quis nondum nauigat orbem: / Debeat occursum mortisque timere procellam. / Fortunam memor esto tuam: quia ludicra semper / Et leuis est: nunquam potest in vita teneri / Caduca. / Sunt bona fortune: stabilisque ignara fauoris.

Heinricus samariensis libro i. particula i. O deus o quam subito fortuna rotatu / Cuncta molendinat mobiliore rota. Particula 2. Promouet iniustos fortuna volubilis: vbi quos / Scandere precipites fecit ad ima rotet. Libro 2. Cuncta rotat fortuna rota qua cuncta rotantur.

Gaufridus in poetria 15. capitulo. Omnia lapsum / Spondent: et cicius sunt prospera prompta ruine. / Insidias ponit semper sors aspera blande. Capitulo 30. Sub meliore statu semper peiora cauet. / Nulla fides rerum: sequitur post mella venenum / Et claudit nox atra diem: nebulaque

Commented [CN10]: fol.139ra

serenum. / Cum soleant homini feliciter omnia verti. / Maiori leuitate solent aduersa reuerti.
Capitulo 33. Hoc vnum prescire potes: quia nulla potestas / Esse morosa potest: quia res fortuna
secundas / Imperat esse breues. / Breuis est distania leti / O nimis et mesti. nox est vicina diei.

Iacobus beneuentanus capitulo 56. Credit homo vere securus sepe manere. / Ex improuiso sepius
ipse cadit. / **Donec** stare putes videas ne forte veharis / Nam subitus casus vergere firma solet.

Commented [CN11]: fol.139rb

Prouerbia vulgaria. La grande angoxa dio la conca.

De naturali mutabilitate status cuiuscunque: Rubrica 4

Salomon in prouerbiis capitulo 24. Septies cadet iustus et resurget.

Aristoteles methauroorum libro i. Omnia permutantur tempore.

Iesus filius sirach in ecclesiastico capitulo 18. A mane vsque ad vesperum immutatur tempus.

Ouidius methamorphosis libro 15. et finali. Nec species sua cuique manet: rerumque nouatrix. /
Ex aliis alias reparat natura figuras. / Nil equidem constare diu sub imagine eadem / Crediderim.

Quintilianus declamationum 8. declamatione. Sepe in vnum summa decidunt.

Seneca de consolatione ad marciam. Omnia humana breuia et caduca sunt. Quicquid ad summum
venit ad exitum prope est. Ubi incremento locus non est vicinus occasus est.

Lucanus libro i. circa principium. Sumisque negatum / Stare diu. In se magna ruunt.

Lex codicis titulo de veteri iure enucleando l. ii. §. sed quia diuine. Humani iuris conditio semper
in infinitum decurrit: et nihil est in ea quod stare perpetuo possit. multas etenim formas edere
natura nouas deproperat.

Lex autentici titulo de non alienandis etc. §. vt autem. Quid erit stabile inter homines et ita
immobile vt nullam patiatur immutationem: cum omnis noster status sub perpetuo motus
consistat. Titulo vt omnes obediant iudicibus etc. §. hanc dicentes. Nihil pene in semetipso
manet: sed currit natura semper multas euoluens mutationes: quas neque prouidere facile est
neque predicere.

Claudianus libro i. Mobile mutatur semper cum principe vulgus.

Prosper sub vltimo capitulo. Non idem status est agris: non vrbibus vllis. / Omniaque in fine
precipitata ruunt.

Boetius de consolatione libro 2. capitulo 5. Ullam ne **humanis** rebus constantiam inesse reris:
cum ipsum sepe hominem velox hora dissoluit. 6. capitulo. Constat eterna positumque lege est:
vt constet genitum nihil.

Commented [CN12]: fol.139va

Cassiodorus epistolarum libro 3. epistola 49. Humane res mutabilitate quatiuntur.

Uersificator fabularum esopi fabula 44. Stare diu nec vis nec honor nec formam nec etas / Sufficit in mundo: plus tamen ista placent.

Gualterius de castellione libro 9. et penultimo. Res ita se prebent vt nulli phas sit in vno / Semper stare gradu.

Ricardus iudex venusinus libro de pertractatione nuptiarum capitulo 35. Transit honor: pereunt preciosa: iuuenta senescit. Deficiunt vires: gloria queque perit. Capitulo 45. Elatis raro: gloria longa datur. / Ardua nanque cadunt: et tumefacta crepant.

Prouerbia vulgaria. El mal dura: ma el non regna.

De pressura temporis: Rubrica 5

Psalmista 89. psalmo. Anni nostri sicut aranea meditabuntur. Dies annorum nostrorum in ipsis septuaginta annis. Si autem in potentatibus octoginta anni: et amplius eorum labor et dolor. 111. psalmo. Omnes sicut vestimentum veterescent: et sicut oportorium mutabis eos domine: et immutabuntur. 112. psalmo. Homo sicut fenum: dies eius tanquam flos agri: sic et effloreat. quoniam spiritus pertransibit in illo: et non subsistet: et non cognoscet amplius locum suum. 175. psalmo. Dies hominis sicut vmbra pretereunt.

Salomon in ecclesiastice capitulo 3. Omnia tempus habent: et suis spaciis transeunt vniuersa sub sole.

Aristoteles methaeorum libro i. capitulo 5. et finali. Omnia permutantur tempore.

Iesus filius sirach in ecclesiastico capitulo 18. Omnis caro sicut fenum veterescet. Sicut folium fructificans in arbore viridi alia generantur et alia deiiciuntur. Sic generatio carnis et sanguinis alia finitur et alia nascitur.

Oratius in epodo libro i. capitulo 5. et finali. Urget diem nox: et dies noctem. Idem epistolarum libro 2. epistola 3. et finali. Singula de nobis anni predantur euntes.

Ouidius sine titulo seu amorum libro i. epistola 4. Labitur occulte: fallitque volatilis etas. / Et celer admissis labitur annus equis. Idem de arte amandi libro 2. Fortuna bonum fragile est: quantumque accedit ad annos / Fit minor: et spatio carpitur ipsa suo. Libro 3. et finali. Nec que preterit hora redire potest. / Utendum est etate: cito pede labitur etas. / Nec bona tam sequitur quam bona prima fuit. Idem methamorphosis libro 10. Labitur occulte fallitque volatilis etas. / Et nihil est annis velocius. Libro 15. et finali. Cuncta fluunt: omnisque vagans format imago. / Ipsa quoque assiduo labuntur tempora motu. / Non secus ac flumen: neque enim consistere flumen. / Nec leuis hora potest: sed vt vnda impellitur vnda / Urgeturque prior veniente vrgentque priorem. / Tempora sic fluunt pariter: pariterque sequuntur / Et noua sunt semper: nam quod fuit ante relictum est. / Fitque quod haut fuerat: momentaque cuncta nouantur. / Tempus edax rerum: tuque inuidiosa vetustas / Omnia destruitis: viciataque dentibus eui. / Paulatim lecta consumitis omnia morte. Idem de fastis libro 6. et finali. Tempora labuntur: tacitisque senescimus annis. / Et

Commented [CN13]: fol.139vb

fugiunt freno non remorante dies. Idem de ponto libro 4. et finali epistola 8. Tabida consumit ferrum lapidemque vetustas. / Nullaque res maius tempore robur habet.

Quintilianus declamationum 12. declamatione. Cito labitur dies. Procliuis in pronum fertur etas. Senectus magna pars mortis est.

Paulus apostolus epistola ad hebreos capitulo 8. Quod antiquatur et senescit prope interitum est.

Seneca tragediarum in hyppolito capitulo 5. Etate fruere: mobili cursu fugit. Capitulo 7. Dum licet vtere. / Tempus te tacitum subruit. In troade capitulo 5. Tempus audium nos deuorat.

Uegetius de re militari libro 3. titulo 10. Omissa diu nemo quesuiit.

De tristitia et merore: Rubrica 6

Salomon in prouerbiis capitulo 12. Meror in corde viri humiliabit illum. 15. capitulo. In merore animi deiicitur spiritus. 17. capitulo. Spiritus tristis exiccat ossa. 25. capitulo. Sicut tineae vestimento et vermibus ligno: ita tristitia viri nocet cordi. Idem in ecclesiastice capitulo 2. Cuncti dies hominis doloribus et erumpnis pleni sunt.

Isocrates in exhortationibus capitulo 2. Assuefac teipsum existere non mestum: sed discretum: propter illud enim temerarius: propter hoc autem cordatus reputaberis. In tristis eris si alienas iacturas intuitus fueris: et memores teipsum existere hominem.

Aristoteles rethoricorum libro i. capitulo 20. Sollicitudines et studia et conatus tristes. necessaria enim et violenta hec. Si non assuefiant. sic enim consuetudo facit delect. Irati tristantur vehementer non punientes. Libro 2. capitulo 4. Inspicientes propria mala omnes dolent. 6. capitulo. Iratus tristatur: odiens autem non. 11. capitulo. Separari ab amicis et consuetis miserabile confusio debilitas oratio. Idem ethicorum libro 3. capitulo 8. Difficilius est tristitiam substinere: quam a delectationibus abstinere. 11. capitulo et finali. Tristitia stupefacit et corrumpit naturam habentis. Libro 7. capitulo 18. Tristitia malum est et fugibile. 15. capitulo et finali. Expellit delectatio tristitiam. Libro 8. capitulo 4. Natura vester triste fugere: appetere autem delectabile. Libro 10. et finali capitulo 5. Corruptunt operationes proprie tristitie.

Jesus filius sirach in ecclesiastico capitulo 30. Tristitiam non des anime tue: et non affligas temetipsum in consilio tuo. Tristitiam longe expelle a te. Multos enim occidit tristitia: et non est vilitas in illa. 34. capitulo. A tristitia festinat mors. Tristitia cordis flectit ceruicem. Ne dederis in tristitia cor tuum: sed repelle eam a te.

Terentius in heutontomerumenon capitulo 9. Uulgo audio / Diei diem adimere egritudinem hominibus.

Oratius in epistolis libro i. epistola 19. Oderunt hylares tristem: tristisque iocosos.

Tullius tusculanarum questionum libro 3. Qui id quod mutari non potest metuit: is viuere animo quieto nullo modo potest. Libro 3. Quid est quod plus valeat ponendum **dolorem** quam cum est

Commented [CN14]: fol.140ra

Commented [CN15]: fol.140rb

intellectum nihil profici et frustra esse susceptum. Idem phylippicorum libro 2. Homines quamuis in turbidis rebus sint: tamen si modo homines sunt interdum animis relaxantur.

Ouidius epistolarum 6. epistola. Quilibet ad facinus ipse dat arma dolor. Epistola 7. Multa tamen latus tristitia pontus habet. Idem sine titulo seu amorum libro capitulo 7. Minuet vindicta dolorem. Idem de remedio amoris libro 2. Et quis non causas mille doloris habet. Idem methamorphosis libro 3. Dolor vires adimit. Libro 4. Mens est quam diros sentiat ictus. Libro 9. Commemorare velit. / Quis enim sua prelia victus: / Pars est meminisse doloris. Idem de ponto libro i. epistola 5. Mensque pati durum sustinet egra nihil. / Parcendum est animo miserabile vulnus habenti.